
UCHWAŁA NR XIV/105/2025
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 7 kwietnia 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 212 ust. 1, art. 214, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej nr X/68/2024 Rady Gminy Tarnów Opolski z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tarnów Opolski na 2025 rok.

§ 2. Plan zadań majątkowych stanowiący załącznik nr 8 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie 
i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących i majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 2 
do niniejszej uchwały.

§ 4. Deficyt budżetu gminy wynosi 4 335 937,48 zł. Źródłem pokrycia deficytu są:

1) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych w kwocie 
3 697 834,87 zł;

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w kwocie w kwocie 638 102,61 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Szymon Dyga

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 992



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XIV/105/2025
Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 7 kwietnia 2025 r.

Plan zadań majątkowych na 2025 rok

Lp. Dział/
Rozdział Nazwa zadania Plan przed 

zmianą Zmiana Plan po 
zmianie

Uwagi

1 600/
60016

Przebudowa dróg gminnych 
w gminie Tarnów Opolski (program 
Polski Ład) – przebudowa ul. Nowej 
i ul. Norwida w Tarnowie Opolskim

2 150 000,00 0,00 2 150 000,00

2 600/
60014

Wykonanie dokumentacji projektowej 
na modernizację ul. Nakielskiej 
i Tarnowskiej wraz z budową Ścieżki 
pieszo-rowerowej (etap I)

80 000,00 0,00 80 000,00

3 600/
60016

Projekt rozbudowy ul. Kopernika (cz.1) 
i Kościuszki do połączenia 
z ul. Ks. Klimasa w Tarnowie Opolskim 

95 325,00 0,00 95 325,00

4 600/
60016

Wykonanie dokumentacji technicznej 
ulicy Seliny, Piaskowej, Miodowej 
i Wiejskiej do nr 111a razem 
z podziałami

40 003,77 0,00 40 003,77 Fundusz sołecki
(Przywory)

5 600/
60016

Dokumentacja techniczna na 
przebudowę ul. Borowej 
w Tarnowie Opolskim

20 000,00 0,00 20 000,00

6 600/
60016

Przebudowa skrzyżowania 
ul. Dworcowej i Kopernika 
w Tarnowie Opolskim wraz 
z budową brakującego chodnika 
w celu poprawy bezpieczeństwa pieszych

30 000,00 0,00 30 000,00

7 600/
60016

Dokumentacja projektowa przebudowy 
ulicy Nowej w Kosorowicach 30 000,00 0,00 30 000,00

8 600/
60016

Dokumentacja projektowa przebudowy 
ulicy Floriana w Nakle 30 000,00 0,00 30 000,00

9 600/
60016

Budowa wiat przystankowych 
w Raszowej i Nakle 15 000,00 0,00 15 000,00

10 600/
60016

Przebudowa dróg gminnych na 
terenie Gminy Tarnów Opolski 970 900,00 -70 000,00 900 900,00

11 700/
70005 Nabycie gruntów pod drogi 100 000,00 0,00 100 000,00

12 750/
75023

Zakup licencji na oprogramowanie dla 
jednostek organizacyjnych gminy 70 000,00 0,00 70 000,00

13 750/
75023

Zakup programu komputerowego 
ZAANGAŻOWANIE UMÓW 
I FAKTUR 

21 100,00 0,00 21 100,00

14 750/
75095

Adaptacja pomieszczeń socjalnych 
w budynku GOK w Miedziana na 
pomieszczenia archiwum Urzędu Gminy 

150 000,00 0,00 150 000,00

15 750/
75095

Adaptacja pomieszczenia 
w budynku urzędu na serwerownię 35 000,00 0,00 35 000,00

16 750/
75095

Dostosowanie podjazdu dla 
niepełnosprawnych przy budynku 
głównym Urzędu Gminy w Tarnowie 
Opolskim do zgodności z przepisami

80 000,00 0,00 80 000,00

17 750/
75095

Podniesienie cyberbezpieczeństwa 
w Urzędzie Gminy w Tarnowie Opolskim 235 299,00 0,00 235 299,00 wkład własny 

16 470,93

18 750/
75095

Koncepcja zagospodarowania terenu 
i budynku kotłowni na osiedlu 
Zakładowym w Tarnowie Opolskim

50 000,00 0,00 50 000,00

19 754/
75412

Dofinansowanie do zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
OSP w Przyworach

500 000,00 0,00 500 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 992



20 801/
80101

Pracownia pod chmurką urządzona 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
w Tarnowie Opolskim

39 610,00 0,00 39 610,00

21 801/
80101

Budowa ogrodzenia przy Szkole 
Podstawowej w Tarnowie Opolskim 20 000,00 0,00 20 000,00

22 801/
80104

Wykonanie projektu budowy 
przedszkola w Tarnowie Opolskim 109 000,00 0,00 109 000,00

23 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej 
w Walidrogach (kontynuacja 
ul. Brzozowej i Sosnowej)

56 780,00 0,00 56 780,00
Sp. z o.o. 
PUKTO

24 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej 
w Nakle ul. Jakuba Kani 39 900,00 0,00 39 900,00 Sp. z o.o. 

PUKTO

25 900/
90001

Wykup sieci kanalizacyjnej 
w miejscowości Tarnów Opolski 
ul. Glenska

31 400,00 0,00 31 400,00
Sp. z o.o. 
PUKTO

26 900/
90001

Wykup sieci wodociągowej 
w miejscowości Walidrogi 
ul. Dąbrowicka

25 300,00 0,00 25 300,00
Sp. z o.o. 
PUKTO

27 900/
90001

Wykup sieci kanalizacji sanitarnej 
ul. Brzozowa Tarnów Opolski 75 000,00 0,00 75 000,00 Sp. z o.o. 

PUKTO

28 900/
90004

Przebudowa pomostu na zbiorniku 
wodnym w Tarnowie Opolskim 189 000,00 0,00 189 000,00

29 900/
90005

Ochrona powietrza polegająca na 
wymianie źródeł ciepła na bardziej 
ekologiczne 

55 000,00 0,00 55 000,00
dotacja celowa

30 900/
90015

Widno to bezpiecznie. Doświetlenie 
sołectwa Miedziana 12 400,00 0,00 12 400,00 Fundusz sołecki

31 900/
90015

Budowa punktów oświetleniowych na 
terenie gminy Tarnów Opolski (10 szt.) 300 000,00 0,00 300 000,00

32 900/
90015

Modernizacja oświetlenia ulicznego 
w Gminie Tarnów Opolski (Program 
Rozświetlamy Polskę)

1 170 622,00 0,00 1 170 622,00 wkład własny 
25 000,00 zł

33 921/
92105

Zachowanie dziedzictwa kulturowego 
poprzez przebudowę budynku 
mieszkalnego w celu utworzenia 
Centrum Tradycji i Aktywności 
Lokalnej w Tarnowie Opolskim

600 000,00 0,00 600 000,00 wkład własny

34 921/
92105

Przebudowa wraz ze zmianą sposobu 
użytkowania budynku gospodarczego 
zlokalizowanego przy Centrum Tradycji 
i Aktywności Lokalnej w Tarnowie 
Opolskim na budynek użyteczności 
publicznej

20 000,00 0,00 20 000,00

35 921/
92109

Wykonanie audytu energetycznego dla 
budynku GOK w Tarnowie Opolskim 
(filia w Miedzianej) 

8 800,00 0,00 8 800,00 dotacja celowa

36 921/
92109

Wykonanie dokumentacji projektowej 
na termomodernizację budynku GOK 
w Tarnowie Opolskim (filia w Miedzianej) 45 000,00 0,00 45 000,00

Optymalizacja
kosztów
działalności
jednostki 
(dotacja celowa)

37 921/
92195 Budowa wiaty biesiadnej etap II 81 157,42 0,00 81 157,42

Fundusz sołecki
- Raszowa 
(23 857,42 zł)

38 926/
92601

Kształtowanie przestrzeni publicznej 
poprzez utworzenie ogólnodostępnego 
miejsca rekreacji i przebudowę boiska 
do tenisa w miejscowości 
Tarnów Opolski

670 000,00 0,00 670 000,00 wkład własny 
281 850,00 zł

39 926/
92695 Zakup urządzenia na plac zabaw 20 000,00 0,00 20 000,00

Fundusz sołecki 
Walidrogi 
10 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 992



40 400/
40095

Instalacje OZE realizowane przez 
społeczności energetyczne. Działanie 
A1. Poddziałanie A1b: rozwój 
istniejących klastrów energii (klastry 
z koncepcją rozwoju” w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności (KPO)

176 335,00 0,00 176 335,00 wkład własny 
47 309,39 zł

41 600/
60013

Budowa dedykowanego oświetlenia na 
przejściu dla pieszych w ciągu 
DW nr 423 w m. Przywory, przejście 
prowadzące do pętli autobusowej oraz 
w ciągu DW nr 423 w m. Przywory 
przy Publicznej Szkole Podstawowej 
(dotyczy programu „Super Zebra”)

20 000,00 0,00 20 000,00 dotacja celowa

42 600/
60014

Poprawa dostępności do transportu 
publicznego poprzez budowę 
infrastruktury i kampanie informacyjno-
edukacyjną na obszarze Aglomeracji 
Opolskiej

124 113,00 0,00 124 113,00 wkład własny 
18 450,00 zł

43 750/
75095

Modernizacja centrali telefonicznej 
w urzędzie gminy 18 500,00 0,00 18 500,00

44 754/
75412

Montaż urządzeń klimatyzacyjnych 
w budynku OSP Tarnów Opolski (sala 
konferencyjna) 

18 500,00 0,00 18 500,00

45 900/
90001

Wykup sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych w Gminie 
Tarnów Opolski

41 620,00 0,00 41 620,00 Sp. z o.o. 
PUKTO

46 921/
92109

Sporządzenie Studium Wykonalności 
Inwestycji Rewitalizacja przestrzeni 
publicznej poprzez modernizację, 
rozbudowę i przebudowę Gminnego 
Ośrodka Kultury w Tarnowie Opolskim

10 000,00 0,00 10 000,00

47 926/
92601

Wykonanie części betonowego muru 
oporowego na boisku w Kątach Opolskich 
(etap II)

9 000,00 0,00 9 000,00

48 851/
85195

Przystosowanie pomieszczeń dla 
potrzeb stacjonowania karetki 
pogotowia na terenie Gminy 
Tarnów Opolski

200 000,00 0,00 200 000,00 Sp. z o.o. 
PUKTO

49 754/
75495

Dofinansowanie do zakupu 
oznakowanego samochodu osobowego 
dla jednostki Policji w Ozimku

20 000,00 0,00 20 000,00

50 900/
90001

Aktualizacja obszaru i granic 
Aglomeracji Ściekowej 
Tarnów Opolski

14 100,00 0,00 14 100,00

Dostosowanie 
zakresu 
aglomeracji 
ściekowej do 
istniejącej sieci 
kanalizacyjnej

51 900/
90001

Aktualizacja obszaru i granic 
Aglomeracji Ściekowej 
Opole

5 000,00 0,00 5 000,00

Dostosowanie 
zakresu 
aglomeracji 
ściekowej do 
istniejącej sieci 
kanalizacyjnej

52 852/
85295

Utworzenie domu dziennego pobytu 
oraz mieszkań wspomaganych 
w Kątach Opolskich (przygotowanie 
PFU oraz Studium Wykonalności 
Inwestycji)

50 000,00 - 50 000,00 0,00 -

53 852/
85295

Utworzenie domu dziennego pobytu 
w Tarnowie Opolskim 
(przygotowanie PFU oraz Studium 
Wykonalności Inwestycji)

0,00 60 000,00 60 000,00 -

54 852/
85295

Utworzenie mieszkań treningowych 
i wspomaganych w Kosorowicach 
(przygotowanie PFU oraz Studium 
Wykonalności Inwestycji) – 60 000 zł

0,00 60 000,00 60 000,00 -

RAZEM 8 978 765,19 0,00 8 978 765,19

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 992



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XIV/105/2025
Rady Gminy Tarnów Opolski

z dnia 7 kwietnia 2025 r.

Zestawienie zmian

WYDATKI BIEŻĄCE 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 22 000,00 zł

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł
1 2 3 4 5

710 Działalność usługowa 22 000,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 22 000,00

w tym wydatki na zadania statutowe 22 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

Zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 22 000,00 zł

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota w zł
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 22 000,00
60004 Lokalny transport zbiorowy 22 000,00

w tym wydatki na zadania statutowe 22 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00

WYDATKI MAJĄTKOWE

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę 70 000,00 zł

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota
1 2 3 4 5

600 Transport i łączność 70 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 70 000,00 zł

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota
1 2 3 4 5

852 Pomoc społeczna 70 000,00
85295 Pozostała działalność 70 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 70 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 992


		2025-04-09T13:25:25+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




